2024年7月4日

公益財団法人 日本卓球協会

常務理事・強化本部長　　馬場　美香　様

一般社団法人日本学生卓球連盟

強化委員長　　鄭　泰應

2025FISUワールドユニバーシティゲームズ・日本代表選手選考基準（案）

              標記について、2025年7月16日(水)から27日(日)の間、ドイツ・ライン＝ルール都市圏のデュッセルドルフで

            開催される『 2025FISUワールドユニバーシティゲームズ 』に派遣する日本代表選手の選考基準を、以下のと

　　　おりとして、JOCに推薦することとする。

１、本大会概要

(1)大会名 2025FISUワールドユニバーシティゲームズ・ライン＝ルール

(2)開催地 ドイツ・デュッセルドルフ（ライン＝ルール都市圏）

(3)会　期 2025年7月16日(水)〜27日(日)

２、 出場資格

(1)本連盟登録選手のうち、日本国籍を有し、大会が開催される年の1月1日現在で17歳以上28歳未満、なお

　かつ大学または短大、大学院に在学中、もしくは大会の前年に大学または短大、大学院を卒業した者。

３、 代表選手選考基準（男女共通）　※男女各々5名を代表候補選手としてJOCに推薦する。

(1)第90回全日本大学総合卓球選手権大会（個人の部）シングルス優勝者を代表候補選手としてJOCに推薦

　する。　※2024年10月28日〜31日開催

(2)2025年全日本卓球選手権大会（一般の部）シングルスBEST4入賞者を代表候補選手としてJOCに推薦

　する。　※2025年1月21日〜26日開催

(3)以上で代表候補選手が5名に満たなかった場合は『代表選手選考会』を実施し、JOCに推薦する選手を

　選考する。

４、 『代表選手選考会』参加基準 ※２−(3)

(1)第90回全日本大学総合卓球選手権大会（個人の部）、シングルスBEST8入賞者

(2)第89回全日本大学総合卓球選手権大会（個人の部）、シングルス優勝者

(3)第20回全日本学生選抜卓球選手権大会、シングルスBEST8入賞者

(4)第19回全日本学生選抜卓球選手権大会、シングルス優勝者

(5)2025年2月1日発表の世界ランキング100位以内の者

(6)2025年度大学進学予定者のうち、全国高校総体シングルスBEST4入賞者

(7)その他強化委員会が推薦する者（既卒業者も含む）

　【男子】手塚崚馬(明治大学)、【女子】青井さくら(筑波大学)　➡高体連合同強化事業１位（7/4承認）

５、 代表選手選考会合宿

(1)開催場所 東京都・北区赤羽体育館 〒115-0042　東京都北区志茂東京都北区志茂 3-46-16

(2)開  催  日 2025年2月27日(木)〜28日(金) ※26日(水)19:30〜21:00まで練習可能

(3)選考方法 参加選手総当たりを行い、上位から不足分を選考する。参加者多数の場合(12名以上)

は2リーグに分けて第1ステージ(予選リーグ)を行い、各々のリーグで上位3名(計6名)

にて第2ステージ(決勝リーグ)を行う。

(4)適用ルール 全試合5ゲームスマッチにて行う。

現行の日本卓球ルールで行う。(順位決定も含む)

６、 スタッフ選考

(1)チームリーダー 日学連強化委員会が推薦し、日学連会長が指名する。

(2)監督・コーチ 日学連強化委員会が推薦し、日学連強化委員長が指名する。

(3)総務・渉外担当 日学連幹事長(1名)を基本とする。

(4)必要に応じ「アディショナルオフィシャル」を申請する。

７、 その他

以上